Excelentíssimo Senhor Presidente'

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores,

SolicitoàMesa,ouvidooPlenárioecumpridasasformalidadeslegaise
regimentais, que seja formurado apeto a Excerentíssima senhora prefeita - Rosângera de

Moura Maniçoba Novaes Ferraz -, Ot" que, através da secretaria Municipal de Planejamento'

Obras e Serviços Públicos, providencie
'a

reposição do calçamento da rua conhecida

popularmente como
i,áã.o dá, Àlr.r", localizada no Bairro Caetano l'

Câmara MuniciPalde Floresta - PE

Casa Benício Ferraz

PEDIDo DE PROVIDÊncn Ns 48/2023

Plenário, 15 de março de2023'

JUSTIFICATIVA

AprecáriaemqueseencontraocalçamentodaRuaconhecidapopularmente

como ,,Beco das Almas", localizada no Bairro Caetano I está causando sérios problemas à

população florestana. Além de afetar negativamente o valor dos imóveis da região' afastando

potenciais compradores e investidores, .ã1o., em risco a integridade física dos pedestres e dos

condutores de veículos, uma vez que a presença de buracos, rachaduras e desnivelamentos no

calçamento pode provocar acidentes com mais facilidade'

Assim,oExecutivoMunicipaldeFlorestaprecisarealizararecuperaçãodo

calçamento dessa rua o mais breve po"i'"t' Essa medida não só garantirá a segurança e

mob*idade dos moradores e demais .ioraao que por ari transitem, como também contribuirá

para a valorização da região'

Solicito aos meus pares a aprovação deste Pedido'

PraçaCel.FaustoFerraz,lS3-A,Centro,Floresta/PECEP:56.400-000Fone:(87\3877.25oo12502